
E 

 

Monitor LCD TV T1 
Series 

Uživatelská příručka 

 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series ii 

CZ4532 
První vydání 
Únor 2009 

Copyright© 2009 ASUSTeK COMPUTER INC. Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této příručky, včetně výrobků a softwaru v příručce popsaných, nesmí být reprodukována, 
přenesena, přepsána, uložena v systému pro ukládání dat, ani přeložena do žádného jazyka v žádné 
podobě a žádným způsobem, kromě dokumentace uložené kupujícím pro účel zálohování, bez 
písemného souhlasu firmy. ASUSTeK COMPUTER INC. („ASUS“). 
V následujících případech nebude záruka na výrobek nebo servis prodloužena: (1) byla provedena 
oprava, úprava nebo změna produktu, která nebyla písemně povolena společností ASUS; nebo (2) 
sériové číslo výrobku je poškozeno nebo chybí. 
SPOLEČNOST ASUS POSKYTUJE TUTO PŘÍRUČKU „TAK JAK JE“ BEZ JAKÉKOLI VÝSLOVNÉ 
NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY VČETNĚ, ALE BEZ OMEZENÍ, NA PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY 
OBCHODOVATELNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL. SPOLEČNOST ASUS, JEJÍ 
VEDOUCÍ A VÝKONNÍ ZAMĚSTNANCI, ZAMĚSTNANCI NEBO ZÁSTUPCI NEJSOU V ŽÁDNÉM 
PŘÍPADĚ ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI NEPŘÍMÉ, ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ 
ŠKODY (VČETNĚ ZTRÁTY ZISKU, ZTRÁTY OBCHODNÍCH NABÍDEK, NEMOŽNOSTÍ POUŽÍVÁNÍ 
NEBO ZTRÁTY DAT, PŘERUŠENÍM OBCHODNÍ ČINNOSTI APOD.), A TO I V PŘÍPADĚ, ZE 
SPOLEČNOST ASUS BYLA NA MOŽNOST TĚCHTO ŠKOD, KE KTERÝM MŮŽE DOJÍT V PŘÍPADĚ 
ZÁVADY NEBO CHYBY V TÉTO PŘÍRUČCE, UPOZORNĚNA. 
SPECIFIKACE A INFORMACE OBSAŽENÉ V TÉTO UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE JSOU POUZE 
INFORMAČNÍ, MOHOU BÝT KDYKOLI BEZ UPOZORNĚNÍ ZMĚNĚNY A NEJSOU PRO 
SPOLEČNOST ASUS ZÁVAZNÉ. SPOLEČNOST ASUS NENESE ŽÁDNOU ODPOVĚDNOST ZA 
CHYBY NEBO NEPŘESNOSTI, KTERÉ SE MOHOU V TÉTO UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE OBJEVIT, 
VČETNĚ UVEDENÝCH VÝROBKŮ A SOFTWARU. 
Názvy produktů a výrobců uvedené v této příručce mohou ale nemusejí být registrované ochranné 
známky nebo autorská práva příslušných vlastníků a jsou zmiňovány pouze pro označení nebo 
vysvětlení a pro dobro vlastníků bez úmyslu zneužívat tyto registrované ochranné známky nebo 
porušovat tato autorská práva. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series iii

Obsah 
Obsah....................................................................................................................... iii 
Poznámky ................................................................................................................ iv 
Bezpečnostní zásady............................................................................................... v 
Údržba a čištění....................................................................................................... vi 
Recyklační střediska............................................................................................. viii 
1.1 Vítejte! ...............................................................................................1 

1.2 Obsah krabice ....................................................................................1 

1.3 Popis monitoru...................................................................................2 
1.3.1 Pohled zepředu ................................................................................. 2 
1.3.2 Pohled shora ..................................................................................... 3 
1.3.3 Pohled zezadu ................................................................................... 5 

1.4 Popis dálkového ovladače..................................................................7 

2.1 Sestavení monitoru............................................................................9 

2.2 Nastavení polohy monitoru................................................................9 

2.3 Připojení monitoru ...........................................................................10 

2.4 Zapnutí monitoru .............................................................................10 

2.5 Nastavení monitoru .........................................................................11 

2.6 Nastavení televizoru ........................................................................12 

2.7 Používání teletextu ..........................................................................13 

2.8 Elektronický televizní program (EPG) ..............................................14 

2.9 Seznam programů ............................................................................14 

3.1 Nabídka OSD (On-Screen Display)...................................................15 
3.1.1 Změna konfigurace ......................................................................... 15 
3.1.2 Popis nabídky OSD......................................................................... 16 

3.2 Přehled technických údajů...............................................................21 

3.3 Odstraňování problémů (časté dotazy)............................................23 
 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series iv 

Poznámky 

Prohlášení pro Federální komunikační komisi 
Zařízení odpovídá části 15 pravidel FCC. Provoz zařízení podléhá následujícím 
dvěma podmínkám: 
▪ Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení, a 
▪ Toto zařízení musí přijímat veškeré rušení, včetně toho, které by mohlo mít 

nežádoucí účinky na jeho provoz.  
Toto zařízení bylo testováno a ověřeno, že vyhovuje parametrům pro digitální přístroj 
třídy B podle části 15 Pravidel FCC. Tato omezení jsou navržena tak, aby zajišťovala 
přiměřenou ochranu proti nežádoucímu rušení při instalaci v obytných prostorech. 
Zařízení vytváří, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii, která může při 
nedodržení pokynů výrobce k instalaci a obsluze způsobovat rušení rozhlasového 
příjmu. Nelze ovšem vyloučit, že u konkrétní instalace k rušení nedojde. Pokud 
skutečně dochází k rušení rozhlasového či televizního příjmu, jehož vznik lze 
jednoznačně určit vypínáním a zapínáním přístroje, doporučujeme uživateli, aby se 
pokusil rušení omezit některým z následujících opatření: 
▪ Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu. 
▪ Zvětšete vzdálenost mezi daným zařízením a přijímačem.  
▪ Zapojte zařízení do elektrické zásuvky v jiném obvodu, než ke kterému je připojen 

přijímač. 
▪ Obraťte se na prodejce nebo rádiového/TV technika se žádostí o asistenci. 

 

Pro splnění směrnic FCC je požadováno, aby byl monitor připojen ke 
grafické kartě stíněnými kabely. Změny nebo modifikace pro tuto jednotku 
nejsou výslovně schváleny podle části zodpovědné za shodu, která by 
mohla zneplatnit pravomoc uživatele pro nakládání s tímto vybavení. 

Jako partner programu Energy Star® prohlašuje naše společnost, že tento výrobek 
splňuje požadavky předpisů Energy Star® pro úsporu elektrické energie. 

Prohlášení kanadského ministerstva komunikací 
Toto digitální zařízení nepřekračuje limity třídy B pro vyzařování rádiového rušení z 
digitálního přístroje stanovené vyhláškou o vysokofrekvenčním rušení ministerstva 
komunikací Kanady. 
Toto digitální zařízení třídy B splňuje kanadské předpisy ICES-003. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series v

Bezpečnostní zásady 
▪ Před instalací a používáním monitoru si pečlivě přečtěte veškerou dodanou 

dokumentaci. 
▪ Nevystavujte monitor působení deště nebo vlhkosti, zabráníte tak nebezpečí 

požáru nebo úrazu elektrickým proudem. 
▪ Nikdy neotvírejte skříň monitoru. Uvnitř skříně monitoru se nacházejí nebezpečná 

vysoká napětí, která mohou způsobit zranění. 
▪ Poškozený zdroj napájení nezkoušejte opravit vlastními silami. Obraťte se na 

kvalifikovaného elektrotechnika nebo na prodejce. 
▪ Před používáním výrobku zkontrolujte, zda jsou všechny kabely správně 

zapojené a zda napájecí kabely nejsou poškozené. Zjistíte-li jakékoli poškození, 
ihned se obraťte na prodejce. 

▪ Výřezy a otvory na zadní a horní straně skříně monitoru slouží k odvětrávání. Tyto 
větrací otvory nezakrývejte. Zásadně neumísťujte tento produkt do blízkosti nebo 
na radiátor nebo jiný zdroj tepla, není-li zajištěno dostatečné větrání. 

▪ Tento monitor může být napájen pouze napájecím zdrojem, který je uveden 
na výrobním štítku zařízení. Pokud si nejste jisti, jaké napájecí napětí je ve 
vaší domácí elektrické zásuvce, obraťte se na prodejce nebo dodavatele 
energie. 

▪ Používejte vhodnou elektrickou zástrčku, která splňuje místní normy. 
▪ Nepřetěžujte prodlužovací šňůry s několika zásuvkami a prodlužovací šňůry. 

Přetěžování může mít za následek vznik ohně nebo úraz elektrickým proudem. 
▪ Chraňte výrobek před prachem, vlhkostí a extrémními teplotami. Neumísťujte 

monitor na místo, na kterém by mohl zvlhnout. Monitor umístěte výrobek na 
stabilní povrch. 

▪ Při bouřkách s blesky nebo pokud nebudete monitor dlouho používat, odpojte 
síťovou napájecí šňůru ze zásuvky ve zdi. Zabráníte tak poškození monitoru v 
důsledku přepěťových špiček (rázů). 

▪ Do otvorů ve skříni monitoru nikdy nezasunujte žádné předměty ani nelijte žádné 
kapaliny. 

▪ Pro zajištění uspokojivého provozu používejte tento monitor pouze s počítači s 
označením UL, které jsou vybaveny příslušně zkonfigurovanými zástrčkami na 
100 - 240 V střídavých. 

▪ Setkáte-li se s technickými problémy s monitorem, obraťte se na kvalifikovaného 
servisního technika nebo na prodejce. 

 

Tento symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách znamená, že výrobek 
(elektrická, elektronická zařízení a knoflíkové baterie s obsahem rtuti) by se 
neměl vyhazovat do komunálního odpadu. Ověřte si předpisy pro likvidaci 
elektronických výrobků. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series vi 

Údržba a čištění 
▪ Před zvedáním nebo přemísťováním monitoru je lepší odpojit kabely a napájecí 

kabel. Při přemísťování monitoru dodržujte správný postup zvedání. Při zvedání 
nebo přenášení uchopte monitor za okraje. 
Nezvedejte monitor za podstavec nebo za kabel. 

▪ Čištění. Vypněte monitor a odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky. Povrch 
monitoru čistěte netřepivým a neabrazivním hadříkem. Ulpělé nečistoty očistěte 
hadříkem navlhčeným v roztoku jemného čisticího prostředku. 

▪ Nepoužívejte čistič s obsahem alkoholu nebo acetonu. Používejte čistič určený 
pro monitory LCD. Zásadně nenanášejte čistič přímo na obrazovku, protože by 
mohl vniknout do monitoru a způsobit úraz elektrickým proudem. 

Následující příznaky jsou u tohoto monitoru normální: 
▪ Vzhledem k podstatě fluorescenčního světla může obrazovka monitoru při prvním 

použití blikat. Vypněte a zapněte vypínač, aby blikání zmizelo. 
▪ S ohledem na používanou pracovní plochu může být jas obrazovky mírně 

nerovnoměrný. 
▪ Poté, co byl na obrazovce několik hodin zobrazen stejný obraz, může se až 

několik hodin setrvačně zobrazovat dosvit. Obrazovka se pomalu obnoví nebo 
můžete na několik hodin vypnout napájení. 

▪ Pokud obrazovka zhasne nebo bliká nebo pokud již nelze monitor rozsvítit, 
požádejte prodejce nebo servisní středisko o opravu. Neopravujte monitor 
vlastními silami! 

Konvence používané v této příručce 

 

VAROVÁNÍ: tyto informace varují před nebezpečím zranění během 
postupu. 

 

UPOZORNĚNÍ: tyto informace upozorňují na nebezpečí poškození součástí 
během postupu. 

 
DŮLEŽITÉ: tyto informace MUSÍ být během postupu dodrženy. 

 
POZNÁMKA: tipy a doplňující informace pro snadnější provádění postupu.



Monitor ASUS LCD TV T1 Series vii

Zdroje dalších informací 
V následujících zdrojích jsou k dispozici dodatečné informace a informace 
aktualizacích výrobku a softwaru. 
1. Webové stránky společnosti ASUS 

Webové stránky společnosti ASUS obsahují aktualizované informace o 
hardwarových a softwarových produktech společnosti ASUS. Navštivte 
http://www.asus.com 

2. Doplňková dokumentace 
Krabice s výrobkem může obsahovat doplňkovou dokumentaci, které přikládá 
prodejce. Tato dokumentace není součástí standardního balení. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series viii 

Recyklační střediska 

EVROPA 
Při likvidaci produktů společnosti ASUS v Evropě kontaktujte některé z následujících 
recyklačních středisek. 

▪ ASUS France S.A.R.L. 
10 allee bienvenue, 93160, noisy le grand, France 
Tel: +33 1 49 32 96 50 

▪ ASUS COMPUTER GmbH (Německo) 
Harkortstr. 21 – 23, 40880 Ratingen, Deutschland 
Horká linka: +49 01805 / 010920 ( po – pá / 9 – 17 hod.) 
Fax: +49 2102 9599-11 (24 h.) 

▪ ASUSTeK Italy srl 
Via Piero Gobetti 2/B Centro direzionale Villa Fiorita 20063 Cernusco sul Naviglio 
(MI), Italy 
Tel: +39 199400089 
Fax: +39 02 20240555 

▪ ASUSTek UK Ltd. 
1st Floor, Focus 31, West Wing, Mark Road, Hemel Hempstead, HP2 7BW, UK 
Tel: +44 1442 202 700 
Fax: +44 1442 245 882 

▪ ASUS IBERICA S.L. 
C/ Plomo 5-7, 08038 Barcelona, Spain 
Tel: +34 902 889688 

▪ ASUS Nordic AB 
Finlandsgatan 16, 4 Tr., 16474 Kista, Sweden 
Tel: +46 8 5889 8900 
Fax: +46 8 5889 8999 

▪ ASUS Computer Benelux B.V. 
Fultonbaan 12 3439 NE Nieuwegein The Netherlands 
Tel: +31.30.60.22.452 
Horká linka: +31 (0)591-668190 
Fax: +31 (0)591-666853 

▪ ASUS Computer Czech Republic S.R.O. 
V Olsinach 2300/75, 10000 Prague, Czech Republic 
Tel: +420 274 774 872 
Fax: +420 274 774 889 

▪ ASUS Polska SP. Z.O.O. 
Al. Jerozolimskie 200, 02-222 Warsaw 4 floor, Poland 
Tel: +48 22 571 80 00 
Fax: +48 22 571 80 01 

▪ ASUS Hungary Kft. 
Tel: +36 1 505 45 61 
Fax: +36 1 505 45 63 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series ix

SEVERNÍ AMERIKA 
Při likvidaci produktů společnosti ASUS v Severní Americe kontaktujte následující 
recyklační střediska. 

ASUS COMPUTER INTERNATIONAL (Amerika) 
▪ US Headquarters: 

800 Corporate Way, Fremont, CA 94539, USA 
Tel: +1 510-739-3777 
Fax: +1 510-608-4555 

▪ Canada Branch Office: 
802 Cochrane Dr., Unit 2, Markham ON, L3R 8C9, Canada 
Tel: (905) 370-2787 
Fax: (905) 489-2718 

PACIFICKÁ ASIE 
Při likvidaci produktů společnosti ASUS v pacifické Asii kontaktujte následující 
recyklační středisko. 

▪ ASUSTeK COMPUTER INC. 
No. 15, Li-Te Rd., Peitou, Taipei, Taiwan 
Tel: +886-2-2894-3447 
Horká linka: +886-(0)800-093-456 
Fax: +886-2-2895-9254 

„TENTO MONITOR JE ELEKTRICKÉ ZAŘÍZENÍ, KTERÉ MŮŽE OBSAHOVAT NEBEZPEČNÉ 
MATERIÁLY A SOUČÁSTI A KTERÉ MUSÍ BÝT PO SKONČENÍ ŽIVOTNOSTI VHODNÝM ZPŮSOBEM 
ZLIKVIDOVÁNO“ 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series x 

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  
 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 1

1.1 Vítejte! 
Děkujeme vám za zakoupení monitoru ASUS® TV T1 Series LCD! 
Tento nejnovější monitor LCD od společnosti ASUS přináší celou řadu funkcí, které 
zvyšují komfort uživatele. Integruje řadu různých rozhraní pro vstup médií a 
zabudovaný TV tuner, čímž splňuje vaše požadavky na monitor jak pro práci, tak pro 
zábavu. 
Tyto funkce zvyšují váš komfort a poskytují vynikající vizuální zážitek, který vám 
přinese monitor TV T1 Series! 

1.2 Obsah krabice 
Zkontrolujte, zda krabice s monitorem TV T1 LCD obsahuje následující položky: 
▪ Monitor LCD 
▪ Podstavec monitoru a šroub 
▪ Záruční list 
▪ Stručná příručka 
▪ Disk CD s uživatelskou příručkou 
▪ Napájecí kabel 
▪ Kabel VGA 
▪ Dálkový ovladač a baterie 
▪ Zvukový kabel 

 
Pokud je některá z výše uvedených položek poškozena nebo chybí, ihned 
se obraťte na prodejce. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 2 

1.3 Popis monitoru 
1.3.1 Pohled zepředu 

 

1.   Vypínač a indikátor napájení 
▪ Toto tlačítko slouží k zapnutí nebo vypnutí monitoru nebo k přepnutí do 

pohotovostního režimu. 
▪ Barvy indikátoru napájení jsou uvedeny v následující tabulce. 

Stav Popis 

Modrá Zapnuto 

Červená Pohotovostní 
režim 

2. Dálkový ovladač 
▪ Zde přijímá monitor signál z dálkového ovladače. 

 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 3

1.3.2 Pohled shora 

 

1.  /  /   Tlačítko Splendid / Automatické nastavování / Potv. 
▪ Slouží k přepínání předvoleb režimu videa Standardní, Divadlo, Hra a 

Scenérie technologie Splendid™ Video Enhancement 
▪ Stisknutím a podržením tohoto tlačítka po dobu 2 - 3 sekund budou 

automaticky nastaveny optimalizované parametry obrazu ze vstupu VGA 
▪ Slouží k přechodu na/k výběru označené ikony (funkce), když je aktivována 

nabídka OSD 

2.   Tlačítko Nab. / Návrat / Ukon 
▪ Slouží k aktivaci nabídky OSD 
▪ Slouží k návratu do horního seznamu nabídky, když je aktivována nabídka 

OSD 
▪ Slouží k ukončení výběru vstupního zdroje 

3. Tlačítko Předchozí program / Vlevo 
▪ Slouží k přepnutí na předchozí program 
▪ Slouží k výběru levé položky nabídky OSD 
▪ Slouží k výběru předchozího režimu ve výběru režimů Splendid™ nebo 

předchozího zdroje ve výběru vstupního zdroje 

4.  Tlačítko Další program / Vpravo 
▪ Slouží k přepnutí na další program 
▪ Slouží k výběru pravé položky nabídky OSD 
▪ Slouží k výběru dalšího režimu ve výběru režimů Splendid™ nebo dalšího 

zdroje ve výběru vstupního zdroje 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 4 

5.  Tlačítko Snížit hlasitost / Dolů 
▪ Slouží ke snížení hlasitosti zvuku 
▪ Slouží k výběru nižší položky nabídky OSD  
▪ Slouží k výběru dalšího režimu ve výběru režimů Splendid™ nebo dalšího 

zdroje ve výběru vstupního zdroje 
6.  Tlačítko Zvýšit hlasitost / Nahoru 

▪ Slouží ke zvýšení hlasitosti zvuku 
▪ Slouží k výběru vyšší položky nabídky OSD 
▪ Slouží k výběru předchozího režimu ve výběru režimů Splendid™ nebo 

předchozího zdroje ve výběru vstupního zdroje 
7.   Tlačítka Zdroj 

▪ Slouží k přepínání zdrojů vstupního signálu ATV, DTV, SCART, 
Komponentní, VGA, HDMI, Video a S-Video 

▪ Slouží k ukončení nabídky OSD nebo výběru režimu Splendid 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 5

1.3.3 Pohled zezadu 

 

 

 22T1E a 24T1E  

 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 6 

1. Zásuvka napájení a vypínač pro připojení napájecího kabelu a k zapnutí a 
vypnutí monitoru 

2. Připojení HDMI pro připojení signálu HDMI (High-Definition Multimedia Interface) 
3. Připojení VGA pro počítač připojení analogového signálu VGA 
4. Vstup zvuku pro HDMI (není-li k dispozici zvuk z HDMI) pro vstup zvukového 

signálu ze zařízení HDMI bez přenášení zvukového signálu kabelem HDMI 
5. Vstup zvuku pro stereofonní zvuk z počítače pro připojení zvukového zdroje z 

počítače 
6. Připojení SCART pro připojení zařízení AV 
7. Připojení komponentního signálu pro připojení zdroje signálu komponentního 

(YPbPr) videa 
8. Připojení S-Video pro připojení zdroje signálu S-Video 
9. Připojení vstupu videa pro připojení zdroje signálu CVBS videa 
10. Připojení vstupu zvuku pro vstup zvukového signálu prostřednictvím kabelu 

RCA 
11. Připojení výstupu zvuku pro výstup analogového zvukového signálu 

prostřednictvím kabelu RCA 
12. Optický výstup zvuku S/PDIF pro výstup digitálního zvukového signálu 

prostřednictvím optického kabelu S/PDIF 
13. Připojení TV signálu pro připojení zdroje TV signálu z antény nebo kabelu 
14. Slot pro kartu CI pro kartu CI (Common Interface) od poskytovatele CAM 

(Conditional Access Module nebo-li modulu podmíněného přístupu, který je 
obvykle používán pro služby PPV (Pay per View)) 

15. Zdířka pro připojení sluchátek pro výstup zvukového signálu do sluchátek 
16. Servisní port POUZE pro použití výrobce 
17. Zámek Kensington 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 7

1.4 Popis dálkového ovladače 
Vložení baterií 

1. Otevřete víčko přihrádky baterií na zadní 
straně. 

2. Vložte baterie typu AAA ve správné polaritě (+ 
na +, - na -). 

 

3. Zavřete víčko. 

 
NEMÍCHEJTE staré nebo použité baterie s novými. 

 

▪ Používejte dálkový ovladač v 
prostoru před přijímačem signálu 
dálkového ovladače ve vzdálenosti 
kratší než 7 metrů a v úhlu 30 
stupňů vlevo a vpravo. 

▪ Použité baterie zlikvidujte s 
odpadem určeným k recyklaci, aby 
se zabránilo znečištění životního 
prostředí.  



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 8 

 

1. Zapnutí nebo pohotovostní režim  
2. Nastavení časovače  
3. Výběr zdroje vstupního signálu 
4. Číselná tlačítka pro přímý přístup ke 

kanálům 
5. Návrat na poslední kanál  
6. Zobrazení seznamu programů  
7. Přechod na předchozí a následující 

program; rovněž přechod o stránku 
teletextu nahoru a dolů  

8. Seznam oblíbených programů 
9. Zvýšení hlasitosti, snížení hlasitosti a 

vypnutí zvuku 
10. Nabídka, Ukon, , , ,  a Potv. 
11. Výběr režimů Splendid; rovněž 

červené tlačítko 
12. Změna režimu zvuku; rovněž zelené 

tlačítko 
13. Nastavení jasu; rovněž žluté tlačítko 
14. Automatické nastavení obrazu pro 

VGA; rovněž modré tlačítko 
15. Zobrazení teletextu 
16. Znehybnění obrazu; rovněž přidržení 

teletextu  
17. Širokoúhlý nebo čtvercový formát 

obrazu; rovněž velikost teletextu 
18. Elektronický programový průvodce; 

rovněž zobrazení teletextu 
19. Informace o vysílání; rovněž rejstřík 

teletextu 
20. Zobrazení nebo skrytí času; rovněž 

podstránka teletextu 
21. Režim stereofonního zvuku; rovněž 

zrušení teletextu 
22. Zobrazení digitálních titulků 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 9

2.1 Sestavení monitoru 
Pokyny pro montáž podstavce monitoru: 

1. Položte monitor na stůl obrazovkou dolů. 

2. Zarovnejte podstavec na rameni tak, aby zapadl do drážky v rameni. 
3. Připevněte podstavec k rameni pomocí dodaného šroubu. 

 
Aby se zabránilo poškození monitoru, doporučujeme položit na povrch 
stolu měkký textil. 

 

2.2 Nastavení polohy monitoru 
-5˚ – 15˚ 

 

▪ Pro zajištění optimálního sledování 
doporučujeme, abyste se na monitor dívali 
zpříma a potom natočte monitor do úhlu, který je 
pro vás nejpohodlnější. 

▪ Při změně úhlu přidržujte podstavec monitoru, 
aby nedošlo k pádu. 

▪ Můžete nastavit úhel monitoru v rozsahu -5˚ – 
15˚. 

 

 
 

 
Při nastavování úhlu zobrazení je normální, že se monitor mírně chvěje. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 10 

2.3 Připojení monitoru 

 
Pokyny pro připojení napájecího kabelu: připojte jeden konec napájecího kabelu 
ke vstupní zdířce střídavého napájení monitoru LCD a druhý konec k elektrické 
zásuvce. 

 
Před připojením kabelů zkontrolujte, zda jsou připojená zařízení vypnutá a 
zda je napájecí kabel odpojen z elektrické zásuvky. 

▪ Pokyny pro připojení kabelů signálu: připojte jeden konec kabelů signálu k 
monitoru a druhý konec k počítači nebo k jinému videozařízení. 

 
Když je připojeno více zdrojů signálu najednou, můžete přepínat vstupní 
zdroj pomocí tlačítka  na klávesnici monitoru nebo na dálkovém ovladači.

▪ Pokyny pro připojení zvukového kabelu: připojte zvukový kabel od portu 
vstupu zvuku monitoru k portu výstupu zvuku počítače a/nebo videozařízení. 

▪ Pokyny pro připojení externích reproduktorů: Připojte kabel výstupu zvuku od 
portu výstupu zvuku monitoru k portu vstupu zvuku externích reproduktorů. 

2.4 Zapnutí monitoru 
Stiskněte vypínač. Umístění vypínače viz část 1.3 Popis monitoru. Po ZAPNUTÍ 
monitoru svítí indikátor napájení modře. 

Set-Top-Box, 
Přehrávač DVD, 
VCR atd. 

RCA L+R 
a S/PDIF 

Externí 
stereofonní 
reproduktory 

HDMI a 
vstup zvuku 

Pro 22T1E a 24T1E 
Počítač 

Střídavý proud 

D-Sub, HDMI, 
a vstup zvuku 

TV signál 
(anténa, 
kabel atd.) 

SCART, 
S-Video, 
kompozitní a 
komponentní 
signál 

Přehrávač DVD atd. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 11

2.5 Nastavení monitoru 
Nastavte signál z počítače na optimální rozlišení a frekvenci pro dosažení optimální 
kvality obrazu. 

 
Rozlišení Vertikální 

frekvence 
Horizontální 
frekvence 

Frekvence 
obrazových 

bodů 
720 x 400 70Hz 31,47KHz 28,32MHz 
640 x 480 60Hz 31,47KHz 25,17MHz 
640 x 480 72Hz 37,86KHz 31,50MHz 
640 x 480 75Hz 37,50KHz 31,50MHz 
800 x 600 56Hz 35,16KHz 36,00MHz 
800 x 600 60Hz 37,88KHz 40,00MHz 
800 x 600 72Hz 48,08KHz 50,00MHz 
800 x 600 75Hz 46,88KHz 49,50MHz 
848 x 480 60Hz 31,02KHz 33,75MHz 

1024 x 768 60Hz 48,36KHz 65,00MHz 
1024 x 768 70Hz 56,48KHz 75,00MHz 
1024 x 768 75Hz 60,02KHz 78,75MHz 
1152 x 864 75Hz 67,50KHz 108,00MHz 
1280 x 720 60Hz 44,77KHz 74,51MHz 
1280 x 768 60Hz 47,78KHz 79,50MHz 
1280 x 768 75Hz 60,29KHz 102,25MHz 
1280 x 800 60Hz 49,70KHz 83,50MHz 
1280 x 960 60Hz 60,00KHz 108,00MHz 

1280 x 1024 60Hz 63,98KHz 108,00MHz 
1280 x 1024 75Hz 79,98KHz 134,99MHz 
1360 x 768 60Hz 47,71KHz 85,49MHz 
1366 x 768 60Hz 47,10KHz 72,43MHz 
1600 x 900 60Hz 55,70KHz 118,60MHz 

1400 x 1050 60Hz 65,32KHz 121,75MHz 
1680 x 1050 60Hz 65,29KHz 146,24MHz 
1920 x 1080 60Hz 67,50kHz 148,50MHz 

 

1920 x 1200 60Hz 74,04kHz 154,00MHz 

▪ Režimy neuvedené v této tabulce pravděpodobně nejsou podporovány. 
▪ Jestliže se na obrazovce při používání vstupu VGA zobrazuje šum, třes nebo 

pokud je obraz odchýlen, stiskněte a podržte tlačítko  po dobu 2 – 3 sekund. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 12 

2.6 Nastavení televizoru 

1. Stiskněte tlačítko  Nab. na klávesnici monitoru nebo na dálkovém ovladači a 
pomocí tlačítek , , ,  a  vyberte položku „Program“. 

 

 
2. Vyberte položku „Automat. program“ a zvolte zemi vysílacího systému. 
3. Výběrem položky „Start“ vyhledejte všechny dostupné kanály a uložte je do 

paměti. 

 

▪ Další informace o nastavení televizoru viz kapitola 3.1.2. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 13

2.7 Používání teletextu 
Funkce teletextu lze ovládat pouze dálkovým 
ovladačem. Tyto funkce nejsou k dispozici na 
klávesnici monitoru. 

Stisknutím tlačítka TTX  zobrazíte teletext. 
Dalším stisknutím tohoto tlačítka nebo 
stisknutím tlačítka  Ukon vypnete teletext. 
1. JEDNODUCHÝ text 

▪ Zadejte třímístné číslo stránky, 
kterou chcete zobrazit, pomocí 
číselných tlačítek. 

▪ Stisknutím tlačítka  nebo  
zobrazíte předchozí nebo 
následující stránku. 

2. HORNÍ text 
▪ Stisknutím modrého tlačítka vyberte 

požadovaný blok. 
▪ Stisknutím žlutého tlačítka vyberete 

další skupinu. 
▪ Stisknutím zeleného tlačítka 

zobrazíte další stránku. Tlačítko  
má stejnou funkci. 

▪ Stisknutím červeného tlačítka 
zobrazíte předchozí stránku. 
Tlačítko  má stejnou funkci. 

▪ Podobně jako v případě 
JEDNODUCHÉHO textu zadejte 
třímístné číslo stránky, kterou chcete zobrazit, pomocí číselných tlačítek. 

3. Funkce teletextu 

▪  Přidržet teletext slouží k přidržení a pokračování automatické změny 
stránky, když má stránka teletextu více, než jednu podstránku. 

▪  Velikost teletextu slouží ke zdvojnásobení velikosti textu v horní nebo 
dolní polovině stránky a k přepnutí zpět na běžnou velikost textu. 

▪  Zobrazit text slouží k zobrazení nebo skrytí skrytých informací, 
například odpovědí na hádanky. 

▪  Podstránka teletextu slouží k výběru podstránky v teletextu a k 
ukončení této funkce. 

▪  Zrušit teletext slouží k zobrazení vysílání během vyhledávání konkrétní 
stránky teletextu. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 14 

2.8 Elektronický televizní program (EPG) 
Tyto informace EPG jsou vysílány poskytovatelem vysílání a v některých zemích nebo 
regionech nemusí být k dispozici.  
Funkce EPG lze ovládat pouze dálkovým ovladačem. Tyto funkce nejsou k dispozici 
na klávesnici monitoru. 
Stisknutím tlačítka EPG zobrazíte elektronický televizní program. Zobrazí se informace 
o programu společně s časovou osou. Časovou osu můžete procházet dopředu a 
dozadu a zobrazovat další informace. Dalším stisknutím tlačítka EPG nebo tlačítka  
Ukon vypnete EPG.  

Pomocí tlačítka  nebo  zobrazíte předchozí nebo následující stránku. Pomocí 
tlačítek , , ,  a tlačítka Potv.  vyberte a zobrazte požadovaný program 
(pokud hraje). Stisknutím tlačítka  zobrazíte informace o vybraném programu. 
EPG vás může upozornit na vysílání požadovaného programu. Stisknutím modrého 
tlačítka přejděte na funkci upozornění. Zde můžete zadat program a čas, na které 
chcete upozornit. Rovněž se můžete rozhodnout, zda chcete být na program 
upozorněni pouze jednou nebo pravidelně. 
Stisknutím zeleného tlačítka zobrazíte seznam plánu. Obsahuje plán programů, na 
které chcete být upozorněni.  

2.9 Seznam programů 
1. Seznam programů 

Seznam programů se zobrazí stisknutím tlačítka  na dálkovém ovladači. 
Funkce seznamu programů lze ovládat pouze dálkovým ovladačem. Tyto funkce 
nejsou k dispozici na klávesnici monitoru. 
Pomocí tlačítek   můžete přesouvat zvýrazněnou položku. Stisknutím tlačítka 
Potv.  přejdete na zvýrazněný program. Můžete vidět ikonu  pro zamknutý 
program a ikonu  pro oblíbený program. Následující ikony označují typ 
programu. 

 Program digitální televize 

 Program analogové televize 

 Rozhlasový kanál 

2. Seznam oblíbených programů 
Seznam oblíbených programů se zobrazí stisknutím tlačítka  na dálkovém 
ovladači. Funkce seznamu oblíbených programů lze ovládat pouze dálkovým 
ovladačem. Tyto funkce nejsou k dispozici na klávesnici monitoru. 
Pokyny pro určování oblíbených programů viz kapitola 3.1.2 Úpravy programů. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 15

3.1 Nabídka OSD (On-Screen Display) 
3.1.1 Změna konfigurace 

1. Výběrem tlačítka  Nab. na klávesnici monitoru nebo na dálkovém ovladači 
aktivujte nabídku OSD. 

2. Pomocí tlačítek , ,  a  procházejte funkcemi. Zvolená funkce bude 
zvýrazněna. Chcete-li aktivovat zvolenou funkci, stiskněte tlačítko Potv. . 
Pokud má vybraná funkce podnabídku, stisknutím tlačítka , ,  a  
procházejte funkcemi podnabídky. Zvolená funkce bude znovu zvýrazněna a 
můžete ji aktivovat stisknutím tlačítka Potv. . 

3. Pomocí tlačítka , ,  nebo  změňte nastavení aktivované funkce. 

4. Stisknutím tlačítka  Nab. se můžete kdykoli vrátit na horní úroveň seznamu 
nabídky OSD. Chcete-li nastavit jinou funkci, zopakujte krok 2 a 3. 

5. Chcete-li ukončit nabídku OSD, stiskněte tlačítko  na klávesnici monitoru nebo 
tlačítko  Ukon na dálkovém ovladači.  



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 16 

3.1.2 Popis nabídky OSD 

1. Nastavení 
▪ Jazyk menu: slouží k výběru jazyka zpráv monitoru; k dispozici jsou 

následující jazyky: angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, 
polština, holandština, řečtina, čeština, portugalština, maďarština, slovenština, 
dánština, švédština, finština, ruština, estonština, lotyština, litevština, norština, 
rumunština, bulharština, srbština, chorvatština a turečtina. 

▪ Jazyk zvuku: slouží k výběru preferovaného jazyka zvuku. Když je vysíláno 
více jazyků zvuku, můžete rovněž vybrat jazyk zvuku pomocí tlačítka I / II na 
dálkovém ovladači.  
Jestliže má vysílání funkci pomoci pro zrakově postižené, zobrazí se 
ikona . 

▪ Jazyk titulků: slouží k výběru preferovaného jazyka, když je vysíláno více 
jazyků titulků. Jazyk titulků můžete rovněž vybrat pomocí tlačítka SUB.T  
na dálkovém ovladači. 
Neslyšící: slouží k zapnutí titulků pro sluchově postižené (jestliže jsou 
vysílány).  
Jestliže má vysílání funkci pomoci pro sluchově postižené, zobrazí se 
ikona . 

▪ Uzamknutí systému: slouží k nastavení hesla systému a k zapnutí nebo 
vypnutí zámku, který zakazuje přístup k některým funkcím. Pro přístup k této 
funkci je vyžadováno heslo. 

▪ Pouze dálk. ovl.: slouží k deaktivaci ovládání klávesnice na monitoru, aby 
se zabránilo nežádoucímu ovládání z monitoru. 

Pokud dálkový ovladač nefunguje, lze tuto funkci deaktivovat 

stisknutím tlačítek  a  společně. 

▪ Nastavení hesla: slouží k nastavení čtyřmístného hesla pro funkci Lock 
System (Uzamknutí systému). Zadané heslo musíte ověřit. Výchozí heslo je 
„0000“. 

V případě, že zapomenete heslo, bude heslo „7788“ VŽDY přijato. 

▪ Rodičovský zámek: slouží k omezení sledování konkrétních programů 
neoprávněnými uživateli, například dětmi. Pro přístup k této funkci je 
vyžadováno heslo. 
Když tuto funkci aktivujete, můžete blokovat programy, které jsou uvedeny v 
seznamu programů. Po zamknutí programu se zobrazí ikona  v seznamu 
zamknutých programů a také v obecném seznamu programů. 

▪ Čas vyp OSD: slouží k určení časového intervalu nečinnosti zobrazení 
nabídky OSD před její deaktivací. 

▪ Resetovat vše: slouží k obnovení všech výchozích nastavení výrobce. 
Jestliže je aktivován systém „Uzamknutí systému“, je vyžadováno heslo. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 17

2. Program – Tato funkce slouží k nastavení televizních kanálů a programů. 
▪ Automat. program: Zvolte zemi systému vysílání a potom budou výběrem 

položky „Start“ vyhledány všechny dostupné kanály a uloženy do paměti. 
Jestliže je aktivován systém „Uzamknutí systému“, je vyžadováno heslo. 

▪ Ruční prog. DTV: Slouží k ručnímu nastavení seznamu programů 
poskytovatelů digitálního vysílání. Je třeba zadat číslo kanálu pásma UHF 
nebo VHF a potom nechat systém vyhledat signál. Jestliže je aktivován 
systém „Uzamknutí systému“, je vyžadováno heslo. 

▪ Ruční prog. ATV: Slouží k ručnímu nastavení seznamu programů 
poskytovatelů analogového vysílání. Je třeba zadat vysílací systém a číslo 
kanálu a potom nechat systém jej vyhledat. K dispozici je možnost jemného 
ladění signálu. Jestliže je aktivován systém „Uzamknutí systému“, je 
vyžadováno heslo. 

BG: PAL B/G nebo SECAM B/G (běžně v Evropě, Asii, na středním 
Východě, v Austrálii, na Novém Zélandu a v Africe) 

DK: PAL D/K nebo SECAM D/K (běžně ve východní Evropě, v Číně, 
Africe a zemích Společenství nezávislých států) 

I: PAL I/II (běžně ve Velké Británii, v Irsku, Hongkongu a v jižní 
Africe) 

L: SECAM L/L’ (běžně ve Francii) 

▪ Edit. progr.: Slouží k úpravám seznamu programů. Můžete zamknout nebo 
přeskočit některé kanály nebo zobrazit některé v tabulce oblíbených 
programů. Jestliže je aktivován systém „Uzamknutí systému“, je vyžadováno 
heslo. 
Pomocí tlačítek   můžete přesouvat zvýrazněnou položku. Chcete-li 
zobrazit zvýrazněný program v seznamu oblíbených programů, stiskněte 
tlačítko  na dálkovém ovladači. Dalším stisknutím jej odeberete ze 
seznamu oblíbených programů. Stisknutím modrého tlačítka můžete 
přeskočit kanál. Stisknutím stejného tlačítka bude tato funkce deaktivována. 
Červené tlačítko slouží k odstranění kanálu ze seznamu programů. Při 
výběru této funkce se na monitoru zobrazí žádost o potvrzení. 

 Toto je oblíbený program. 
 Tento kanál bude přeskočen. 

 Tento kanál bude odstraněn. 

▪ CI Information (Informace o CI): Slouží k zobrazení informací o CAM 
(Conditional Access Module nebo-li modulu podmíněného přístupu) 
vloženém ve slotu pro kartu CI. 

Modul CAM není dodáván jako příslušenství s tímto produktem. 
Obvykle jej dodává poskytovatel služeb Pay-TV. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 18 

3. Obraz 
▪ Splendid: slouží k přepínání předvoleb režimu videa Standardní, Kino, Hra a 

Krajina technologie Splendid™ Video Enhancement. 
- Režim kina: nejlepší volba pro sledování filmů s technologií Splendid™ 

Video Intelligence. 
- Scénický režim: nejlepší volba pro zobrazení fotografií krajiny s 

technologií Splendid™ Video Intelligence. 
- Herní režim: nejlepší volba pro hraní her s technologií Splendid™ Video 

Intelligence. 
- Standardní režim: nejlepší volba pro úpravy dokumentů s technologií 

Splendid™ Video Intelligence. 
V tomto režimu můžete úpravami položek Ostrost, Barva a Odstín 
definovat požadovaný obrazový efekt. 

▪ Ostrost: slouží k nastavení ostrosti zobrazeného obrazu; tato funkce je 
aktivní pouze v režimu Standardní Splendid™. 

▪ Barvy: slouží k nastavení sytějších nebo světlejších barev zobrazeného 
obrazu; tato funkce je aktivní pouze v režimu Standardní Splendid™ a když 
se nepoužívá vstup VGA. 

▪ Odstín: umožňuje nastavit zobrazený obraz červenější nebo zelenější; tato 
funkce je aktivní pouze, když je vstup NTSC prostřednictvím portu Video. 

Pro vstup VGA pravděpodobně NEBUDE nutné upravovat barvu nebo 
odstín. 

▪ Jas: slouží k nastavení svítivosti monitoru. 
▪ Kontrast: slouží k nastavení kontrastu zobrazeného obrazu. 
▪ Barevná teplota: slouží k výběru teploty barev mezi teplou, běžnou, 

studenou a uživatelským režimem. V uživatelském režimu můžete 
nastavením úrovně červené, zelené a modré definovat preferovanou bílou 
barvu. 

▪ ASCR: slouží k zapnutí a vypnutí funkce inteligentního poměru kontrastu 
ASUS Smart Contrast Ratio. 

▪ Redukce šumu: slouží k určení intenzity funkce potlačení šumu mezi 
vysoké, střední, nízké a vypnuté. 

▪ Reset obrazu: slouží k resetování všech parametrů obrazu. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 19

4. Zvuk 
▪ Režim zvuku: slouží k přepínání mezi režimem zvuku Vokály, Rock, Měkký, 

Boom a Standardní. 
- Vokály: slouží ke zdůraznění lidského hlasu pro zpravodajské relace 

nebo řeč. 
- Rock: slouží ke zvýraznění hloubek výšek rockové hudby. 
- Měkký: slouží k mírnému zvýšení hloubek a výšek pro měkkou hudbu. 
- Boom: slouží ke zvýraznění nízkých tónů pro bojové hry. 
- Standardní: umožňuje úpravami ekvalizéru definovat požadovaný 

zvukový efekt. 
▪ Ekvalizér: slouží k nastavení úrovně každého frekvenčního pásma od 

nízkého po vysoký zvuk. 

Funkce Ekvalizér je aktivní POUZE v režimu zvuku Standardní. 

▪ Vyvážení: slouží k nastavení vyvážení reproduktorů na požadované úrovně. 
▪ Aut. Hlasitost: automaticky udržuje stejnou hladinu hlasitosti i při změnách 

programů. 
▪ Prostorový zvuk: slouží k zapnutí a vypnutí systému simulovaného 

prostorového zvuku. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 20 

5. Display 
▪ Poměr stran: slouží ke změně poměru stran zobrazeného obrazu mezi 

Širokoúhle, Čtvercově, Zoom1, Zoom2, Panorama a Automaticky. 
- Širokoúhle: přizpůsobí obraz na velikost širokoúhlé obrazovky 16:9 
- Čtvercově: ponechá levou a pravou stranu obrazovky prázdnou pro 

zobrazení obrazu formátu 4:3. 
- Panorama: přizpůsobí signál 4:3 na velikost širokoúhlé obrazovky 16:9 

zachováním středu obrazu ve stejném poměru stran a roztažením obou 
bočních stran. 

- Zoom1: roztáhne střed obrazu 2,35:1 k horní a dolní straně obrazovky 
tak, že levá a pravá strana obrazovky budou zobrazeny mimo 
obrazovku. 

- Zoom2: roztáhne střed obrazu 1.85:1 k horní a dolní straně obrazovky 
tak, že levá a pravá strana obrazovky budou zobrazeny mimo 
obrazovku. 

- Automaticky: automaticky vybere poměr stran obrazovky podle signálu 
vysílání. 

▪ Auto. nastavení: slouží k automatické konfiguraci parametrů monitoru pro 
signál VGA. Tato funkce je aktivní pouze pro vstup VGA. 
Tuto funkci lze rovněž aktivovat stisknutím tlačítka  na klávesnici monitor, 
když je používán vstup VGA. 

▪ Ruční nastavení: slouží k určení polohy obrazu, frekvence a fáze monitoru 
pro signál VGA. Tato funkce je aktivní pouze, když je vybrán zdroj vstupu 
VGA. 

6. Čas 
▪ Hodiny: slouží k nastavení aktuálního času. Tato funkce není aktivní, když je 

zapnutá funkce „Čas synchr“. 
▪ Čas vypnutí: slouží ke stanovení časového intervalu automatického vypnutí 

monitoru. Čas vypnutí lze nastavit jako jednorázový nebo opakovaný. 
▪ Čas zapnutí: slouží ke stanovení časového intervalu automatického zapnutí 

monitoru. Rovněž můžete určit zdroj signálu a hlasitost při zapnutí. Čas 
zapnutí lze nastavit jako jednorázový nebo opakovaný. 

▪ Autom. vypnutí: slouží k vypnutí monitoru, když není rozpoznán žádný 
signál ze vstupního zdroje po dobu 10 minut. 

▪ Časové pásmo: slouží k určení vašeho časového pásma. 
▪ Čas synchr: automaticky načte časové informace ze signálu vysílání. 
▪ Časovač vypnutí: slouží k nastavení odpočítávání 15, 30, 60, 90, 120, 180, 

240 minut do automatického vypnutí monitoru. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 21

3.2 Přehled technických údajů 
1. 22T1E 

Požadavky na napájení 100 – 240 V AC~, 50 / 60 Hz 
Příkon Maximum: méně než 70 W 

Pohotovostní režim: méně než 2 W 
Vypnuto: méně než 1 W 

Rozměry (Š x V x H) 540,6 mm x 438,5 mm x 78,4 mm 
Hrubá hmotnost  8,0 kg (s obalem a příslušenstvím) 
Čistá hmotnost 6,3 kg 
Možnost montáže na 
stěnu 

Není k dispozici 

Provozní prostředí Provozní teplota od 0°C do 40°C 
Provozní vlhkost od 10 % do 70 % 
Skladovací teplota od -20°C do 60°C 
Skladovací vlhkost od 10 % do 70 % 

Typ panelu Displej z tekutých krystalů (LCD) s tenkovrstvým 
tranzistorem (TFT) 

Zobrazovací plocha 475 mm (H) x 267 mm (V) 
širokoúhlá úhlopříčka 54,6 cm (21,5”) 

Rozteč obrazových 
bodů 

0,248 mm (H) x 0,248 mm (V) 

Fyzické rozlišení 1920 (H) x 1080 (V) 
Jas Maximum 300 cd/m2 
Kontrastní poměr Maximum 20 000:1 (se zapnutou funkcí ASCR) 
Počet barev 16,7 miliónů barev 
Barevný rozsah 72 % NTSC 
Synchronizační 
frekvence 

Horizontální 30 – 82 kHz 
Vertikální 50 – 76 Hz 

Max. frekvence 
obrazových bodů 

162 MHz 

Konektory pro připojení 
signálu 

19kolíkový HDMI x 2, 15kolíkový D-Sub, vstup zvuku 
RCA P+L, vstup zvuku 3,5 mm mini-jack, výstup pro 
připojení sluchátek 3,5 mm mini jack, SCART x 2, 
komponentní signál, kompozitní signál, S-Video, výstup 
zvuku RCA P+L, optický výstup zvuku S/PDIF, RF 
konektor IEC 169-2 

Reproduktory 7 W (RMS) x 2 (stereo) 
TV systém Analogový B/G, D/K, L, I 

Digitální DVB-T 
Barevný systém PAL, SECAM 

NTSC 3.58, 4.43 (pouze vstup videa) 
Kanálové pokrytí Analogový 48,25 – 855,25 MHz 

Digitální VHF pásmo III (177,5 – 226,5 MHz) 
UHF E21 – E69 (474 – 858 MHz) 

* Změny technických údajů bez předchozího upozornění vyhrazeny.



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 22 

2. 24T1E 

Požadavky na napájení 100 – 240 V AC~, 50 / 60 Hz 
Příkon Maximum: méně než 75 W 

Pohotovostní režim: méně než 2 W 
Vypnuto: méně než 1 W 

Rozměry (Š x V x H) 589,6 mm x 465,2 mm x 191,2 mm 
Hrubá hmotnost  8,5 kg (s obalem a příslušenstvím) 
Čistá hmotnost 7 kg 
Možnost montáže na 
stěnu 

Není k dispozici 

Provozní prostředí Provozní teplota od 0°C do 40°C 
Provozní vlhkost od 10 % do 70 % 
Skladovací teplota od -20°C do 60°C 
Skladovací vlhkost od 10 % do 70 % 

Typ panelu Displej z tekutých krystalů (LCD) s tenkovrstvým 
tranzistorem (TFT) 

Zobrazovací plocha 531 mm (H) x 299 mm (V) 
širokoúhlá úhlopříčka 61,0 cm (24,0”) 

Rozteč obrazových 
bodů 

0,277 mm (H) x 0,277 mm (V) 

Fyzické rozlišení 1920 (H) x 1080 (V) 
Jas Maximum 300 cd/m2 
Kontrastní poměr Maximum 20000:1 (se zapnutou funkcí ASCR) 
Počet barev 16,7 miliónů barev 
Barevný rozsah 72 % NTSC 
Synchronizační 
frekvence 

Horizontální 30 – 82 kHz 
Vertikální 50 – 76 Hz 

Max. frekvence 
obrazových bodů 

162 MHz 

Konektory pro připojení 
signálu 

19kolíkový HDMI x 2, 15kolíkový D-Sub, vstup zvuku 
RCA P+L, vstup zvuku 3,5 mm mini-jack, výstup pro 
připojení sluchátek 3,5 mm mini jack, SCART x 2, 
komponentní signál, kompozitní signál, S-Video, výstup 
zvuku RCA P+L, optický výstup zvuku S/PDIF, RF 
konektor IEC 169-2 

Reproduktory 7 W (RMS) x 2 (stereo) 
TV systém Analogový B/G, D/K, L, I 

Digitální DVB-T 
Barevný systém PAL, SECAM 

NTSC 3.58, 4.43 (pouze vstup videa) 
Kanálové pokrytí Analogový 48,25 – 855,25 MHz 

Digitální VHF pásmo III (177,5 – 226,5 MHz) 
UHF E21 – E69 (474 – 858 MHz) 

* Změny technických údajů bez předchozího upozornění vyhrazeny. 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 23

3.3 Odstraňování problémů (časté dotazy) 
Příznak Doporučený postup 

Indikátor napájení nesvítí ▪ Znovu stiskněte vypínač napájení a zkontrolujte, 
zda je napájení zapnuté. 

▪ Zkontrolujte, zda je vypínač napájení na zadní 
straně monitoru zapnutý. 

▪ Zkontrolujte, zda je napájecí kabel řádně připojen
Indikátor napájení svítí 
červeně a prázdná 
obrazovka 

▪ Zkontrolujte, zda je zapnutý monitor a vybrané 
videozařízení nebo počítač. 

▪ Zkontrolujte, zda je kabel signálu řádně připojen. 
▪ Zkontrolujte, zda kabel signálu není poškozen 
▪ Když je používán počítač, klepnutím na libovolné 

tlačítko na klávesnici nebo pohybem myši 
zkontrolujte, zda se nenachází v režimu spánku 

▪ Zkontrolujte, zda videozařízení nebo počítač 
funguje správně připojením k jinému monitoru (je-li 
k dispozici) 

Dálkový ovladač 
nefunguje správně 

▪ Zajistěte, aby se mezi monitorem a dálkovým 
ovladačem nenacházela žádná překážka 

▪ Zkontrolujte, zda jsou baterie vloženy správně ve 
správných polaritách 

▪ Vložte nové baterie 
Obrazovka je příliš jasná, 
příliš tmavá nebo jsou 
nesprávné barvy 

▪ Zkontrolujte, zda kabel signálu není poškozen 
▪ Použijte funkci „Resetovat“ v položce Obraz 

nabídky OSD 
Obraz je neklidný, 
posouvá se nebo se 
pohybuje jako proudící 
voda 

▪ Zkontrolujte, zda je kabel signálu řádně připojen 
▪ Přemístěte od monitoru elektrické spotřebiče, 

které mohou způsobovat elektromagnetické 
rušení. 

Obraz je neostrý nebo 
rozmazaný 

▪ Zkontrolujte, zda je kabel videosignálu řádně 
připojen 

▪ Použijte funkci „Automatické nastavování“ pro 
vstup VGA. 

Žádný nebo slabý zvuk ▪ Zkontrolujte, zda je zvukový kabel řádně připojen. 
U některých videozařízení a počítačů zvukový 
signál NENÍ přenášen prostřednictvím rozhraní 
HDMI. V tomto případě JE NEZBYTNÉ připojit 
zvukový kabel. 

▪ Upravte hlasitost. 
▪ V případě zvuku z počítače zkontrolujte, zda je 

řádně nainstalována zvuková karta a její ovladač.
Dvojitý televizní obraz, 
sněžení nebo 
vícenásobné zobrazení 

▪ Zkontrolujte, zda je kabel TV signálu řádně 
připojen 

▪ Zkontrolujte, zda není poškozena anténa 
▪ Zkontrolujte umístění a nasměrování antény 
▪ Zkontrolujte, zda anténa není příliš stará. 

Počítačový obraz není 
vystředěný nebo nemá 
správnou velikost 

▪ Použijte funkci „Automatické nastavování“ 



Monitor ASUS LCD TV T1 Series 24 

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  


